令和３年７月２２日

３年生・卒業生保護者様

世田谷区立砧中学校

校長 建部 豊

「『はみ出す力展 vol.３』～図工・美術の授業展 2021～」への出品

及び記録集の作成について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、今年度も、うらわ美術館で開催される「『はみ出す力展 vol.４』～図工・美術の授業展 2021～」

に、本校で実施した授業について紹介する予定です。３月にお知らせした内容が具体的になりましたの

でお知らせいたします。展覧会については別紙ご案内をご覧ください。

つきましては、次のことについてお願い申し上げます。

・２年生で取り組んだ「大切な人に贈るスケッチ」の作品展示及び記録集への写真掲載

・３年生で取り組んだ「感謝の額縁」の作品展示及び記録集への写真掲載

・作品と活動の様子を撮影した写真の展示及び記録集への写真掲載（手元や後ろ姿）

・作品を 9月の展示までお預かりする場合は、砧中学校で保管、展示後、返却いたします。

これからの図工・美術の表現として広く参観者に見ていただきたい作品として選んでおります。この

展覧会は、図工・美術の授業題材の展示を目的としております。砧中学校の生徒・保護者の皆様にもご

覧いただくことができます。

 以上、御理解・ご協力いただけますよう、よろしくお願いいたします。

ご不明な点は、砧中学校 検校まで（3417‐2367）まで、お問い合わせください。